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Agricola, Georgius. ! De 
Natura Fossilium. Handbuch 
der Mineralogie (1546). Über-
setzt von Georg Fraustadt. 
Durchgesehen und ergänzt 
sowie mit Registern und einer 
Einleitung versehen von Fritz 
Krafft. Marix Verlag, Wiesba-
den 2006. 434 S. OPp. OU. ! !
! ! ! ! ! 20.-

Aichele, D. / 
Schwegler, H.-W.!
Die Blütenpflanzen 
Mitteleuropas. 5 
Bände. Mit Hunder-
ten von Abbildungen. 
Band 1: Einführung. 
Band 2: Kiefernge-
wächse bis Schmet-
terlings!    blütenge-
wächse Band 3: 

Nachtkerzengewächse bis Rötegewächse Band 
4:Nachtschattengewächse bis Korbblütengewächse 
Band 5: Schwanenblumengewächse bis Wasserlin-
sengewächse.! Franckh-Kosmos, Stuttgart 1994-
1996. Originalleinen mit Schuber.! (Widmung auf Vor-
satzblatt, Schuber mit Gebrauchsspuren)! ! ! ! !
! ! ! ! ! ! ! ! 200.-

Alderson, Lawrence. !
Rasse statt Masse. Ein Plä-
doyer für den Schutz der alten 
Nutztierrassen. Fotos von Ro-
bert Dowling. Gerstenberg, 
Hildesheim 1994. 144 S. OPp. 
mit OU.! ! ! 25.-

Backeberg, Curt.!
Die Cactaceae. Hand-
buch der Kakteenkun-
de. 6 Bände = kom-
plett. Mit zahlreichen 
Abb. !Gustav Fischer 
Verlag, Stuttgart 1982-
1985. 4041 Seiten, O-
riginalleinen mit 
Schutzumschläge und 
Schuber. (Neupreis 

damals DM 1272.-)
(Stempel auf Vorsatzblatt) ! ! ! ! ! 400.-

Barthel, K. Werner.
Solnhofen. Ein Blick in die Erd-
geschichte. Mit zahlreichen Ab-
bildungen. Ott, Verlag, Thun 
1978. 393 S. OKLdr. mit OU. 
(Name auf Vorsatzblatt)!! ! !
! ! ! ! ! 25.-

Bellmann, Heiko. !Heuschre-
cken. Beobachten - Bestimmen. 
Mit zahlreichen Abb. !Neumann-
Neudamm , Melsungen 1985. 
216 S. OPp. ! ! ! 25.-

Benesch, Friedrich. Apoka-
lypse. Die Verwandlung der Er-
de. Eine okkulte Mineralogie. Mit 
einigen Abb. Urachhaus, Stutt-
gart 1981. 475 S. OLn. OU. !
(Name auf Vorsatzblatt, OU mit Ge-
brauchsspuren) ! ! ! 38.-

Bergier, Jean-François. !
Die Geschichte vom Salz. Mit 
einem Anhang von Albert Hah-
ling, Konservator des Schwei-
zer Salzmuseums in Aigl. Mit 
zahlreichen Abb. Verlag Neue 
Zürcher Zeitung, 1989. 255 S. 
OLn. OU. ! ! ! 28.-

Bieri, Bruno. Abenteuer 
Napfgold. Goldwäscher ero-
bern das Napfgebiet. Mit zahl-
reichen Abb. !Buchverlag Willi-
sauer Bote, Willisau 1990. 120 
S. OKart. ! ! ! 25.-



Bitterli-Brunner, 
Peter. Geologischer 
Führer der Region 
Basel. Mit 24 Exkur-
sionen, 149 Abb. und 
1 Exkursionskarte.  !
Birkhäuser, Basel 
1987. 229 S. OPp. ! !
! ! ! 38.-

Blattner, Martin. / Kesten-
holz, Matthias. Die Brutvögel 
beider Basel. Mit zahlreichen 
Abbildungen. Mitteilungen der 
Naturforschenden Gesellschaf-
ten beider Basel, Vol. 4, 1999. !
Liestal 1999. 251 S. OP. !! !
! ! ! ! ! 20.-

Bräm, Heinrich. Die Schild-
kröten aus dem oberen Jura 
(Malm) der Gegend von Solo-
thurn. Mit 36 Textfiguren und 8 
Tafeln. Schweizerische Palä-
ontologische Abhandlungen, 
Band 83. Birkhäuser, Basel 
1965. 190 S. OBrosch. (Papier 
unaufgeschnitten) ! ! 45.-

Brodmann, Peter. !
Die Giftschlangen Euro-
pas und die Gattung Vi-
pera in Afrika und Asien. 
Mit zahlreichen Abb.!
Kümmerly 1 Frey, Bern 
1987. 148 S. OPp. ! !
! ! ! ! 38.-

Bühler, Paul. Meteorite. 
Urmaterie aus dem inter-
planetaren Raum. Mit 
zahlreichen Abb. Buch-
club Ex Libris, Zürich 
1989. 192 S. OPp. OU. ! !
! ! ! ! 38.-

Campana, Bruno. Un Geo-
logo parla del suo Paese. Int-
roduzione alla geologia, alla 
morfologia e all`evoluzione 
dell`Uomo con particolare ri-
guardo alla Svizzera Italiana e 
all`Alta Lombardia. Mit zahl-
reichen Abb. Losone 1988. 
OPp. OU. ! ! ! 45.-

Cappelli, A. Agaricus. (Psal-
liota Fr.) Mit 70 farbigen Tafeln. 
Fungi Europaei, Band 1. !
Libreria editrice Biella Giovan-
na, Saronno 1984. 560 S. 
OPp.! ! ! ! 75.-

Clusius, Carolus. ! Fun-
gorum in Pannoniis observato-
rum Brevis Historia et Codex 
Clusii. Hrsg. von Stephan A. 
Aumüller und Jozsef Jean-
plong. Neuausgabe des Origi-
nal von 1598. Mit vielen Text-
abbildungen und 87 Farbta-
feln. Erste Pilzmonographie 
auf pannonischem Boden. 
(Geleitwort)! Akademische 

Druck- und Verlagsanstalt, Budapest 1983. 245 S. 
Folio (36 x26,5 cm.) brauner Originalkunstlederband 
mit 5 angedeuteten Bünden, goldgeprägtem Rücken 
und Deckeltitel. (Rücken mit kleiner Fehlstelle)! 100.-

Cook, Christopher D. K. !
Water plants of the World. A 
manual for the identification of 
the genera of freshwater macro-
phytes. Mit 266 Figuren. ! W. 
Junk, The Hague 1974. 561 S. 
OLn. mit OU. ! (OU mit Rissen)! !
! ! ! ! ! 60.-

Der Diamant. Mythos, Ma-
gie und Wirklichkeit. Mit zahl-
reichen Abb. Karl Müller Ver-
lag, Erlangen 1991. 287 S. 
OPp. mit OU. (OU mit Ge-
brauchsspuren und Riss)! 28.-



Desor, E. Der Gebirgsbau der 
Alpen. Mit einer Karte in Far-
bendruck und zwölf Holzschnit-
ten. Kreidel`s Verlag, Wiesba-
den 1865. 151 S. HLn. (Exlibris 
auf Vorsatz, einige Seiten stockfleckig, 
Rücken eingerissen)! ! 80.-

Die mineralischen Rohs-
toffe der Schweiz. Hrsg. von 
Schweizerische Geotechnische 
Kommision, mit zahlr. Abb. !
Schweizerische Geotechnische 
Kommision, Zürich 1997. 522 
S. OPp. ! ! ! 60.-

Ducommun, J.C. !Taschen-
buch für den schweizerischen 
Botaniker. Mit einigen Abbildun-
gen. Selbstverlag des Verfas-
sers, Solothurn 1869. 1024 S. 
Späterer Halbleineneinband mit 
aufgeklebtem Rückenschild. !
(Papier leicht gebräunt, Schnitt leicht 
stockfleckig)! ! ! 120.-

Dunsterville and Garay. !
Orchids of Venezuela. An Il-
lustrated Field Guide. Mit zahl-
reichen Abb. 3 Bände. Stich-
wort: Orchideen. Printed for the 
Botanical Museum of Harvard 
University 1979. 1055 S. OKart. !
(Name auf Vorsatzblatt) !! 60.-

Eclogae Geologicae Helve-
tiae. Hrsg. von der Schweiz. 
Geologischen Gesellschaft. Vol. 
63/1 (1970) - Vol. 73/2 (1980). 
Total 31 Hefte. Birkhäuser Ba-
sel 1970-1980. (Heft 71/1 fehlt)! !
! ! ! ! ! 150.-

Eggli, Urs. (Hrsg.) Sukku-
lenten-Lexikon. !Band 4: 
Crassulaceae (Dickblattge-
wächse). Mit zahlreichen Abb. !
Eugen Ulmer, Stuttgart 2003. 
475 S. OPp. OU. ! ! 38.-

Fischer, Karl. Edelsteinbear-
beitung. Band 1. Eigenschaften 
der Edel- und Schmucksteine. 
Maschinen und Geräte. 
Schleif- und Poliermittel. Aufkit-
ten und Kleben. Sägen An-
schleifen. Cabochon-schleifen. 
3.Auflage. Mit zahlreichen Ab-
bildungen. Rühle-Diebener-
Verlag, Stuttgart 1995. 307 S. 
OPp. ! ! ! ! 50.-

Forster, W. / Wohlfahrt, 
T. ! Die Schmetterlinge Mit-
teleuropas. 5 Bände. Band 
1: Biologie der Schmetter-
linge. Band 2: Tagfalter, 
Diurna (Rhopalocera und 
Hesperiidae). Band 3: 
Spinner und Schwärmer 
(Bombyces und Sphinges). 
Band 4: Eulen (Noctuidae). 
Band 5: Spanner (Geome-
tridae). Mit zahlreiche Ab-
bildungen und Tafeln. !
Franckh`sche Verlagshand-
lung, Stuttgart 1954-1984. 

202 S., 126 S., 239 S., 329 
S., 312 S. OLn. Bände 1, 3-5 mit OU. (Name auf Vor-
satzblatt, OU von Band 5 mit Knickspur)! ! ! 280.-

Fruth, Ludwig.! Mineral-
Fundstellen. Tirol, Salzburg, 
Südtirol. Ausführliche Be-
schreibung von 80 wichtigen 
Mineral-Fundstellen mit Lage-
skizzen, 16 Farbtafeln und vie-
len Landschaftsaufnahmen. 2. 
verbesserte Auflage. Christian 
Weise, München 1975. 208 S. 
OPp. ! ! ! ! 25.-



Gebhard, Jürgen. ! Fle-
dermäuse. Mit zahlreichen 
Abb. Birkhäuser, Basel 
1997. 381 S. OLn. mit OU. !!
! ! ! ! 40.-

Geologischer Führer der 
Schweiz.! Hrsg. von der 
Schweizerischen Geologischen 
Gesellschaft. 2. vollständig neu 
bearbeitete Auflage bestehend 
aus Allgemeinen Einführungen 
(Heft 1) und der Beschreibung 
der Exkursionen 1-44 (Heft 2 - 
Heft 9) 9 Eizelhefte mit den Sei-
ten I-XI und 1-915, mit 1 Farbta-
fel, 274 Figuren und 3 Tabellen 
im Text. !Wepf, Basel 1967. Hef-

te in Schuber. ! ! ! ! ! ! 60.-

Guggenbühl, Paul. !
Unsere einheimischen 
Nutzhölzer. Die ge-
bräuchlichsten Holzar-
ten Mittel- und Nordeu-
ropas. 4.Auflage. Mit 
zahlreichen Holzmus-
tern. !Verlag Stocker-
Schmid, Dietikon-Zürich 
1981. 406 S. OLn. mit 
OU. OU mit Gebrauchsspu-
ren)! ! ! 150.-

Haller, Heinrich. ! Der Stein-
adler in Graubünden. Langfristi-
ge Untersuchungen zur Popula-
tionsökologie von Aquila chrysa-
etos im Zentrum der Alpen. Mit 
zahlr. Abb. Der Ornithologische 
Beobachter, Beiheft 9, 1996. 167 
S. OBrosch. (Ecken leicht bestossen)!
! ! ! ! ! 20.-

Haller, Heinrich. 
Der Rothirsch im Schweizerischen 
Nationalpark und dessen Umge-
bung. Mit zahlr. Abb.! National-
park-Forschung in der Schweiz, 
Nr.91. Zernez 2002. 144 S. 
OBrosch. ! ! ! ! 20.-

Harsanyi, Alexander. Der 
Huchen. Vorkommen, Aufzucht 
und sportlicher Fang. Mit 96 
Abb., davon 4 farbig, und 9 Ta-
bellen. Stichwort: Fischen, An-
geln. Paul Parey, Hamburg 1982. 
174 S. OPp. ! ! ! 25.-

Heim, Albert.  Bergsturz und 
Menschenleben. Mit einigen 
Abb. und 2 Karten. Separat-
druck. Fretz & Wasmuth, Zürich 
1932. 218 S. OBrosch. (Stempel 
auf Vorsatzblatt) ! ! ! 60.-

Heim, Albert. !
Handbuch der 
Gletscherkunde. 
Mit zwei Tafeln 
und einer Karte. !
J. Engelhorn, 
Stuttgart 1885. 
560 S. Original-
halblederband. !
(Stempel auf Vorsatz- 
und Schmutzblatt, 

einige Seiten stockfleckig, Karte eingerissen, Einband berieben)!
! ! ! ! ! ! ! ! 240.-

Heim, Roger. ! Le Genre 
Inocybe. Précédé d`une Int-
roduction générale à L`Etude 
des Agarics Ochrosporés. 35 
planches coloriées d`aprés 
les aquarelles originales de 
l`auteur, 220 figures. Ency-
clopédie Mycologique, Tome 
1. Paul Lechevalier & Fils, 
Paris 1931. 429 S. Nachträg-
licher Leineneinband. (Titelblatt   

mit kleiner Fehlstelle )!! 380.-

Heimer, Stefan / Nentwig, 
Wolfgang. Spinnen Mitteleu-
ropas. Ein Bestimmungsbuch. 
Mit 244 Tafeln (in 4163 Ein-
zeldarstellungen) sowie 3 
Abb. Paul Parey, Berlin 1991. 
543 S. OPp. ! !   60.-



Heinrich, Bernd. !Ein For-
scher und seine Eule. Mit 
Zeichnungen und Fotos von 
Bernd Heinrich. List, München 
1993. 303 S. OPp. mit OU. !
(OU mit leichten Gebrauchsspuren)! !
! ! ! ! ! 20.-

Hennebo, Dieter / Hoffmann, 
Alfred.! Geschichte der deut-
schen Gartenkunst. in drei Bän-
den. Mit zahlreichen Abb. Bro-
schek Verlag, Hamburg 1962-
1963. 196 S., 431 S., 303 S. OLn. 
(Stempel auf Schmutzblatt und allen 
Schnitten)! ! ! ! 75.-

Hering, Erich Martin. !Be-
stimmungstabellen der Blatt-
minen von Europa einschliess-
lich des Mittelmeerbeckens 
und der Kanarischen Inseln. 
Mit 725 Abbildungen. 3 Bände. 
Uitgeverij Dr. W. Junk, S-Gra-
venhage 1957. Band 1 und 2: 
1185S. Band 3: 221 S. OLn. !
(Stempel auf Vorsatz)! ! 380.-

Hesmer, Prof. Dr. H. (Hrsg.)!
Das Pappelbuch. Im Auftrage 
des Deutschen Pappelvereins. 
Mit 189 Abbildungen. Verlag 
des Deutschen Pappelvereins, 
Bonn 1951. 304 S. OLn. mit 
OU.(Name auf Vorsatzblatt, OU mit 
Fehlstelle)! ! ! 25.-

Hess, Dieter. Die Blüte. Eine 
Einführung in Struktur und 
Funktion, Ökologie und Evolu-
tion der Blüten. Mit Anleitun-
gen zu einfachen Versuchen. 
2., verbesserte Aufl. 157 Farb-
fotos, 155 Zeichnungen und 28 
Tabellen. Eugen Ulmer, Stutt-
gart 1990. 458 S. OLN. mit 
OU. (OU mit Riss)! ! 30.-

Hess, Hans.!Die fossilen
Echinodermen des Schweizer 
Juras. Seesterne, Schlangen-
sterne, Seelilien, Seeigel, See-
walzen. Mit zahlreichen Abbil-
dungen. Veröffentlichungen aus 
dem Naturhistorischen Museum 
Basel, Nr. 8. 1975. 130 S. Text 
und 48 Tafeln. ! ! 20.-

Höfler, Max.!Volksmedizini-
sche Botanik der Germanen. 
Wenige Abb. Reprint der Ausga-
be von 1908. Reihe Ethnomedi-
zin und Bewusstseinsforschung, 
Historische Materialien 11. Hrsg. 
von Christian Rätsch. Verlag für 
Wissenschaft und Bildung, 
1990. 124 S. OPp.! ! 25.-

Hölldobler, Bert.!
Wilson, Edward O. Ameisen. 
Die Entdeckung einer faszi-
nierenden Welt. Mit zahlrei-
chen Abb. !Birkhäuser, Basel 
1995. 265 S. OLn. mit OU. ! !
! ! ! ! 38.-

Hugi, Franz Josef. Naturhisto-
rische Alpenreise. Erstmals er-
schienen in Solothurn und Leip-
zig 1830. Nachdruck 1995. Mit 
einigen Abb. 378 S. OPp.! Rot-
hus Verlag, Solothurn 1995. ! !
! ! ! ! ! 20.-

Husemann, Gisbert. Erden-
gebärde und Menschengestalt. 
Das Zinn in Erde und Mensch. 
Mit einigen Abb. Verlag Freies 
Geistesleben, Stuttgart 1962. 
250 S. OLn. OU. (OU mit Ge-
brauchsspuren)! ! ! 25.-



Jäckli, Heinrich. Geologie 
von Zürich. Von der Entste-
hung der Landschaft bis zum 
Eingriff des Menschen. Mit 
zahlreichen Abb. Orell Füssli, 
Zürich 1989. 215 S. OPp. ! !
! ! ! ! ! 25.-

Javorka / Csapody.!
Ikonographie der Flora des 
Südöstlichen Mitteleuropa. 
4090 Pflanzenabbildungen in 
Einzeldarstellungen auf 40 
Farbtafeln und 576 Schwarz-
weisstafeln. !Gustav Fischer, 
Stuttgart 1979. 703 S. OLn. mit 
OU. (Schutzumschlag mit Ge-
brauchsspuren)!! ! 150.-

Jeannet, A. Die Eisen- und 
Manganerze der Schweiz. 
Stratigraphie und Palaeontolo-
gie des oolithischen Eisenerz-
lagers von Herznach und sei-
ner Umgebung. Mit 545 Textfi-
guren und 107 Tafeln. Beiträge 
zur Geologie der Schweiz, 
Geotechnische Serie. 13 Liefe-
rung, Band 5. Hallwag, Bern 
1951. 240 S. OHLn. ! 120.-

Jung, Georg. Seen werden, 
Seen vergehen. Entstehung, 
Geologie, Geomorphologie, 
Altersfrage, Limnologie und 
Ökologie. Eine Landschaftsge-
schichte der Seen allgemein, 
mit ausgewählten Beispielen 
aus aller Welt. Mit zahlreichen 
Abb. Ott Verlag, Thun 1990. 
207 S. OKLdr. mit OU. ! 20.-

Kalchreuter, Heribert. !
Die Waldschnepfe. Mit einigen 
Abb. Verlag Dieter Hoffmann, 
Mainz 1979. 158 S. OLn. OU. !
(OU mit Gebrauchsspuren)! 28.-

Kessler, H. Birnensorten 
der Schweiz. Mit 40 Abb. in 
Elffarbendruck, 10 Umriss-
zeichnungen und 78 Schnitt-
zeichnungen. Buchverlag 
Verbandsdruckerei, Bern 
1948. 130 S. OKart. mit Spi-
ralbindung.!(Vorsätze leicht ge-
bräunt)!! ! ! 70.-

Koenigsberger, Johann G. !
Die Zentralalpinen Mineralla-
gerstätten. Unveränderter 
Nachdruck von Teil 3 aus Die 
Mineralien der Schweizeralpen. 
Einige Abb. Wepf, Basel 1972. 
Seite 312 - 661. OLn. ! 30.-

Koken, Ernst. Die Leitfossili-
en. Ein Handbuch für den Un-
terricht und für das Bestimmen 
von Versteinerungen. Mit ca. 
900 Abb. im Text. Tauchnitz, 
Leipzig 1896. 848 S. Nachträg-
lich in Halbpappband gebun-
den. (Stempel auf Titelblatt)! 120.-

Kramers Taschen-
buch der Rassege-
flügelzucht. ! Mit 
107 nach der Natur 
aufgenommenen farbi-
gen Abbildungen der 
besten deutschen Ras-
segeflügelstämme. 
2.Auflage. Bearbeitet 
unter Mitwirkung der 
meisten Rassezüchter-
vereinigungen durch 
Wilhelm Kleffner und 
Arthur Wulf. Stichwort: 
Hühner. Königliche    

Universitätsdruckerei 
Stürtz, Würzburg 1908. 32 S. Erläuternder Text zu 
den 107 Tafeln. Halbleineneinband. (Stempel auf 
Schmutzblatt, 3 Beschreibungen mit Textverlust)! ! 400.-



Kutschera, Lore / Licht-
enegger, Erwin. Wurzel-
atlas mitteleuropäischer 
Grünlandpflanzen. Band 2: 
Pteridophyta und Dicotyle-
doneae (Magnoliopsida). 
Teil 1: Morphologie, Anato-
mie, Ökologie, Verbreitung, 
Soziologie, Wirtschaft. 364 
Abbildungen im Text, 137 
Abb. auf Tafeln, davon 40 
farbig. Teil 2: Anatomie. 

1057 Abbildungen auf 165 Tafeln. !Gustav Fischer, 
Stuttgart 1992. 851 S. und 261 S. OLn. OU. (OU mit 
Gebrauchsspuren)! ! ! ! ! ! 350.-

Lenzen, Godehard.! Edel-
steinbestimmung mit gemmo-
logischen Geräten. 1.Auflage. 
Mit zahlreichen Abbildungen. !
Verlagsbuchhandlung Elisa-
beth Lenzen, Kirschweiler 
1984. 318 S. OPp. !(Einband mit 
leichten Gebrauchsspuren)! 80.-

Lieber, Werner. !Der Minera-
liensammler. Über den Aufbau 
von Sammlungen, und was 
man dazu wissen sollte. 
7.Auflage. 112 Abbildungen im 
Text und 24 Tafeln. Ott Verlag, 
Thun 1978. 314 S. OPp.! !
! ! ! ! ! 20.-

Linné, Carl von. ! Lappländi-
sche Reise. Mit Zeichnungen 
des Autors. Übersetzt von H.C. 
Artmann. EA WG 2, 8. Insel-Ver-
lag, Frankfurt 1964. 258 S. OLn. 
mit OU. ! ! ! ! 25.-

Lockley, Martin. !Auf den 
Spuren der Dinosaurier. Dino-
saurierfährten - Eine Expedition 
in die Vergangenheit. Zahlrei-
che Abb. Birkhäuser, Basel 
1993. 313 S. OPp. !! 28.-

Louis, Herbert / Fischer, 
Klaus. Allgemeine Geomor-
phologie. 4., erneuerte und 
erweiterte Aufl. Mit Textteil und 
gesondertem Bilderteil. Walter 
de Gruyter, Berlin 1979. 814 S. 
und 181 S. ! ! ! 50.-

Lüschen, Hans.!Die Namen 
der Steine. Das Mineralreich 
im Spiegel der Sprache. Mit 
einem Wörterbuch, enthaltend 
über 1300 Namen von Minera-
lien, Gesteinen, Edelsteinen, 
Fabel- und Zaubersteinen. 95 
Abb. im Text und 25 Kunst-
drucktafeln, davon 4 farbig. 
Zweite neubearbeitete und er-
weiterte Auflage. Ott Verlag, 

Thun 1979. 380 S. OKLdr. mit OU. ! ! 20.-

Marti, Thomas. ! Heuschre-
cken und Landschaft. Ein     
exemplarischer Einblick in The-
orie und Praxis goetheanisti-
scher Naturwissenschaft. Mit 
einigen Abb. Paul Haupt, Bern 
1989. 206 S. OKart. ! 28.-

Meier, Christoph. Die Vögel 
Graubündens. Mit zahlreichen 
Abb. Desertina, Disentis 1992. 
232 S. OPp. ! ! ! 25.-

Meyer-Ries. !Gartentechnik 
und Gartenkunst. Ein Handbuch 
und Nachschlagewerk für Land-
schaftsgärtner, Gartenarchitek-
ten, Gartenbauschüler und alle 
Angehörigen des Gärtnerberufs. 
Hrsg. von Harry Maasz, Lübeck. 
Mit 573 Textabbildungen und 24 
ein- und mehrfarbige Tafeln. 
Fachbücherei des Gärtners, 



Band 1. Heinrich Killinger, Nordhausen ca. 1930. 
707 S. OLn. (Vorderes Vorsatzblatt und Titelblatt leicht stock-
fleckig)! ! ! ! ! ! ! 48.-

Müller, Hermann. Alpenblu-
men, ihre Befruchtung durch 
Insekten und ihre Anpassungen 
an dieselben. Mit 173 Abb. in 
Holzschnitt. ! Wilhelm Engel-
mann, Leipzig 1881. 611 S. 
Nachträglich in OHLn. gebun-
den. (Stempel auf Vorsatzblatt, Sei-
ten zum Teil knitterspurig) ! 250.-

Neubert, Hermann / No-
wotny, Wolfgang / Baum-
ann, Karlheinz.!Die 
Myxomyceten Deutschlands 
und des angrenzenden Alpen-
raumes unter besonderer Be-
rücksichtigung Österreichs. 3 
Bände. Band 1: Ceratiomyxa-
les, Echinosteliales, Liceales, 
Trichiales. Band 2: Physara-
les. Band 3: Stemonitales. Mit 
zahlreichen Abb. !Karlheinz 

Baumann Verlag, Gomaringen 1993, 1995, 2000. 
343 S., 368 S., 389 S. Originalleinenbände mit Ori-
ginalschutzumschlägen.! ! ! ! 270.-

Nickel, Erwin. Grundwissen in Mi-
neralogie. 3 Bände. Band 1: Grund-
kursus, 3.Aufl. Band 2: Aufbaukursus 
Kristallographie, 2.Aufl. Band 3: Auf-
baukursus Petrographie, 2.Aufl. !
Ott Verlag, Thun 1980, 1984, 1980. 
OKLdr. 220 S., 301 S., 300 S. ! ! !
! ! ! ! ! ! 60.-

Notter, Pius.! Bonsai. 
Kunst und Technik. Text auch 
in Englisch, Französisch und 
Italienisch. Mit zahlreichen 
Abbildungen. Basilius Verlag, 
Basel 1987. 160 S. OPp. ! !
! ! ! ! ! 28.-

Oberhauser, R. !Der Geolo-
gische Aufbau Österreichs. 
Herausgegeben von der geo-
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